DECRETO Nº 4.299, DE 25 DE JULHO DE 2023.

NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO – COMED, GESTÃO 2023 A 2025.

O Prefeito Municipal de São Francisco do Sul no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas pelo inciso VI, do art. 59, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com
as disposições da Lei nº 1.325, de 26 de março de 2012, e de acordo com a solicitação
realizada através do Ofício nº 015/2023, do Conselho Municipal de Educação,

DECRETA:

Art.  1º  Fica nomeada a Diretoria  do Conselho Municipal  de Educação de São
Francisco do Sul - COMED, gestão 2023 a 2025, os seguintes membros:

I - Presidente: ANDREA MIRANDA VEIGA.

II - Vice-Presidente: ELAINE CRISTINE DA SILVA PINTO.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº
2.525/2016 e suas alterações.

São Francisco do Sul – SC, 25 de julho de 2023.

GODOFREDO GOMES MOREIRA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado em ___/___/_____. Edição DOM nº _______.

Praça Dr.Getúlio Vargas, nº 01, Centro | Tel: (47) 3471-2200
São Francisco do Sul – Santa Catarina

www.saofranciscodosul.sc.gov.br